
 

   

 

 

BANDO DI CONCORSO PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 ASSEGNO POST-LAUREA 

PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' DI RICERCA EX-ART. 22 LEGGE N. 240/2010 

 

 

DECRETO N. 6/2024 

 

RIF. N. 1/2024 

 

IL DIRETTORE 

 
VISTA la legge del 30 dicembre 2010, n. 240, in particolare l’art. 22, che disciplina gli assegni per lo 

svolgimento di attività di ricerca; 

 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 102 del 9 marzo 2011, con il quale è stato determinato l’importo annuo 

minimo degli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca al netto degli oneri a carico 

dell’amministrazione erogante; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di 

ricerca, emanato con D.R. n. 3521 del 03/09/2021; 

VISTO l’art. 4, comma 2, del D.R. n. 3521 del 03/09/2021, che dispone che gli assegni di ricerca  vengono 

emanati con decreto del Direttore del Dipartimento; 

 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Biomediche Avanzate n.10 del 28/11/2023 nella 

quale è stata autorizzata la richiesta di emanazione di un bando per un conferimento di un assegno di 

ricerca da parte della Prof.ssa Laura MAYOL del Dipartimento di Scienze Biomediche Avanzate, 

sede della ricerca, con la quale si autorizza l’emanazione del bando per n. 1 (uno) assegno post-

Dottorato per lo svolgimento della seguenteattività di ricerca “In situ-forming vitreous like hygrogel 

embedding drug loaded micro/nanoparticles toward an effective treatment of posterior eye diseases”; 

 

VISTO il D.D. n. 5 del 30.01.2024 con il quale è stata indetta la selezione pubblica per l'attribuzione di n. 1 

assegno di ricerca nel SSD ING-IND/22 della durata di 24 mesi , per un importo complessivo di euro 

48.000,00 (quarantottomila/00) al lordo di ogni onere a carico dell’amministrazione, sul tema “In 

situ-forming vitreous like hygrogel embedding drug loaded micro/nanoparticles toward an effective 

treatment of posterior eye diseases”, che graverà sui fondi del progetto di ricerca PRIN 2022 PNRR 

P20222YPSF, CUP E53D23017660001, responsabile Prof.ssa Laura Mayol; 

CONSTATATA la presenza di errori materiali nel succitato bando rispetto a quanto approvato nel Consiglio 

di Dipartimento di Scienze Biomediche Avanzate n. 10 del 28/11/2023; 

DECRETA 

 
ART. 1 di annullare il bando D.D. 5/2024 del 30.01.2024 presso il Dipartimento di Scienze Biomediche 

Avanzate e di procedere ad espletare ex novo la selezione pubblica per l'attribuzione di n. 1 assegno 

di ricerca secondo quanto deliberato dal Consiglio di Dipartimento di Scienze Biomediche Avanzate 

n. 10 del 28/11/2023; 

ART. 2 Avverso tale decreto è ammesso reclamo al Direttore del Dipartimento entro 15 giorni a decorrere 

dalla data della pubblicazione 



 

   

 

   

   

  F.TO Prof. Alberto Cuocolo 

Direttore del Dipartimento di Scienze Biomediche Avanzate 

 
 

 

 
 


